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Digitalt utenforskap er staten ansvarlig for 
Iflg. Regjeringen.no, skal Norge i 2030 være verdens mest digitaliserte land. Innen da skal 

man ha lykkes med den digitale omstillingen av samfunnet vårt. Dvs. at digitaliseringen har 

ført til at innbyggerne har en tryggere og enklere hverdag, offentlig sektor er forbedret og 

næringslivet er mer konkurransedyktig. Regjeringens grunnleggende mål er å skape et 

tryggere og mer rettferdig Norge, og som gir befolkningen mulighet til å leve gode liv. 

Regjeringen lanserte i juni 2023 - Handlingsplan for auka inkludering i et digitalt 

samfunn, som en oppfølging av strategien Digital hele livet.  Målet er å sikre at alle 

innbyggere skal få likeverdige offentlige tjenester, uavhengig av bakgrunn, språkkunnskaper 

eller alder, og retter seg primært mot de gruppene som opplever barrierer og digitalt 

utenforskap  

Pensjonistforbundet Agder med pensjonistforeningene i Agder i ryggen vil hevde at staten så 

langt har feilet totalt med strategien for å redusere digitalt utenforskap. Staten har ansvaret, 

men kommunene har fått oppgaven. Per i dag regner en med at 850 000 nordmenn ikke er 

kvalifisert for å kunne kalle seg digital bruker. Utviklingen innen digitalisering og kunstig 

intelligens går så fort, at tallet dessverre snarere er økende enn synkende.   

Pensjonistforbundet Agder mener det er for puslete når staten for 2025 har satt av 16 kroner 

pr person i denne gruppen, til opplæring på PC, nettbrett og mobil. Det hjelper lite når 10 av 

disse kronene er avhengig av at kommunene søker om å få dem som starthjelp/prosjektmidler 

fra Digdir under ordningen Datahjelpen. Det er en forutsetning at kommunene som blir 

tilgodesett med midler herfra, viderefører tilbudet i sin kommune dekket med penger fra eget 

budsjett. Med dagens kommuneøkonomi vil det antagelig være et fåtallig kommuner som vil 

benytte seg av ordningen. Det blir neppe interessant uten at staten overfører mer penger til 

tiltakene årlig, og det er lite trolig at disse vil bli gitt som øremerkede midler. 

Årsmøtet i Pensjonistforbundet Agder krever derfor følgende: 

   - Staten må øke overføringen til kommunene. 

   - Staten må kreve at alle kommuner oppretter et tilbud om drop in og/eller en til en 

opplæring på PC, nettbrett og mobil, som en lovpålagt tjeneste. 

   - Staten må utvikle en universell metode for en sikker og trygg persongjenkjenning 

ved pålogging til digitale tjenester. 

   - Staten må utvikle en trygg og sikker måte for bisittere til å kunne hjelpe trengende 

med digitale oppgaver innenfor personvernreglene. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Økonomi og ansvar overfor pensjonister  
Norge er et av verdens rikeste land. Staten håver inn penger på olje, gass 

og strøm. Avkastningen til oljefondet var 4 000 milliarder i 2023 og 

2024, og det var ved årsskiftet 20 000 milliarder på bok. Samtidig er 

kommunenes økonomi så anstrengt at de er i hopetall for å havne på 

Robeklista. Når det skal kuttes i utgifter merkes det sterkest blant de 

minst ressurssterke, barn og eldre.  



Høy prisvekst og svikt i skatteinngangen gjorde at situasjonen høsten 2024 

var så prekær at regjeringen valgte å overføre 4,3 milliarder til kommunene 

i tillegg til statsbudsjettet.  

Pensjonistforbundet Agder er enig i beregningene til Kommunenes 

Sentralforbund, og krever at den ekstraordinære bevilgningen for 2025 må 

økes til 10 milliarder. 

Det er skammelig at laveste pensjonsnivå fortsatt er langt unna EUs 

fattigdomsgrense. 

Den sterke prisveksten rammer de som har minst hardest, og 

minstepensjonistene er noen av dem som har aller minst. 

 

Årsmøtet i Pensjonistforbundet Agder krever derfor en 

opptrappingsplan for minstepensjonen. 

Første trinn: Kr 12.000 i tillegg til årlig regulering. Dette videreføres 

årlig til minstepensjonen er på et nivå som tilsvarer nivået for EUs 

fattigdomsgrense, dvs. 60% av gjennomsnittsinntekten i Norge. 
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Postutvalgets innstilling 
Regjeringen har nedsatt et postutvalg som har fått som mandat å uttale 
seg om fremtidens postombæring. Utvalgets konklusjon går ut på at 
heretter skal posten hentes i butikk, unntaksvis og i enkelttilfelle kan den 
leveres i postkassen en gang i uken. 
Slagordet «Posten skal fram» er skrotet. Vi skal få lov til å hente posten på 
butikken, uansett hvor langt unna den måtte ligge. Hvilke konsekvenser 
får det for eldre, uføre, syke, og folk som ikke har bil? Det er ikke alltid 
nærbutikken som er postbutikken, og det bor faktisk mange folk utenfor 
byene også, med lang avstand til butikken. 
 
Pensjonistforbundet Agder vil på det sterkeste protestere på dette 
forslaget fra postutvalget. Posten betyr mye for mange. Enkelte aviser, 
tidsskrifter medlemsblad osv kommer i posten. De som ikke er på nett 
skriver fortsatt brev. Med den skyhøye portoen vi betaler nå, burde vi 
kunne forvente at posten kommer fram fortsatt, helt fram. 
Pensjonistforbundets oppfordring til regjeringen er å skrote postutvalgets 
forslag. Posten er og blir et samfunnsansvar, den skal fram til alle, ikke 
bare de funksjonsfriske og folk med bil som kan hente selv. 
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